

DELIBERAÇÃO Nº 007/2022 - CEPE/UENP

SÚMULA: Referenda o resultado da seleção colegiada para Coordenação Institucional dos Programas de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID e Residência Pedagógica, edição 2022.

CONSIDERANDO a Portaria 083/2022 – CAPES e o Edital 023/2022 – CAPES que regulamentam o Programa de Bolsas de Iniciação à Docência – PIBID – edição 2022 – 2024;

CONSIDERANDO a Portaria 082/2022 – CAPES e o Edital 023/2022 – CAPES que regulamentam o Programa de Residência Pedagógica – PRP – edição 2022 – 2024;

CONSIDERANDO o protocolo 18.940.405-0 e a aprovação do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em reunião realizada no dia 16 de maio de 2022;

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Profa. Fátima Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo nº 10437, de 10 de julho de 2018, do Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, HOMOLOGA a seguinte

DELIBERAÇÃO

- **Art. 1°.** Referendar o resultado da seleção colegiada para as funções de Coordenação Institucional dos Programas de Bolsa de Iniciação à Docência PIBID e Residência Pedagógica PRP, edição 2022-2024, nos seguintes termos:
- a) **Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência PIBID**: Roberta Negrão de Araújo, CPF: 878.780.469-72, Centro de Ciências Humanas e da Educação Campus Cornélio Procópio.
- b) **Programa Institucional de Residência Pedagógica PRP**: Taíse Ferreira da Conceição Nishikawa, CPF: 031.110.949-79, Centro de Ciências Humanas e da Educação Campus Jacarezinho.
- **Art. 2°.** Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Reitora da UENP, em Jacarezinho, 16 de maio de 2022.

Fátima Aparecida da Cruz Padoan Reitora